

Protokół Nr 102/20
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wołowskiego
w dniu 14 października 2020 r.

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie
przy pl. Piastowskim 2 w Wołowie, w godz. 08:10 – 09:05.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) **Dziarski Janusz** – przewodniczący Zarządu
- 2) **Iskra Jarosław** - członek Zarządu
- 3) **Józef Szumilas** - członek Zarządu
- 4) **Anna Wróbel** – członek Zarządu
- 5) **Artur Fojt** – członek Zarządu

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

P. Beata Sadowska – Skarbnik Powiatu
P. Andrzej Nejman – Sekretarz Powiatu.

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Starosta witając uczestników spotkania.
Następnie przedstawił porządek posiedzenia.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny merytorycznej ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie wykonania zadań publicznych Powiatu Wołowskiego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r.
4. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2020 rok.
5. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie planu finansowego dla rachunku środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2020 rok.
6. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie w sprawie pełnomocnictwa Pani Barbarze Żeliźniak – Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie do występowania w imieniu Powiatu Wołowskiego przy przystąpieniu do składania wniosku o akredytację w programie Erasmus na lata 2021-2027, Akredytacja Erasmus 2020 w obszarze kształcenia dorosłych, kształcenia i szkolenia zawodowego oraz edukacji szkolnej.
7. Sprawy różne.
8. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu nr 100 z dnia 30.09.2020 r. oraz nr 101 z dnia 07.10.2020 r.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2 Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.

Pan Starosta zaproponował rozszerzenie porządku posiedzenia o punkty:

- rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie planu finansowego dla rachunku środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2020 rok,
- rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Barbarze Żeliźniak – Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie do występowania w imieniu Powiatu Wołowskiego przy przystąpieniu do składania wniosku o akredytację w programie Erasmus na lata 2021-2027, Akredytacja Erasmus 2020 w obszarze kształcenia dorosłych, kształcenia i szkolenia zawodowego oraz edukacji szkolnej.

Propozycja rozszerzenia porządku posiedzenia o punkt: „rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie planu finansowego dla rachunku środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2020 rok” została przyjęta przez Zarząd jednogłośnie.

Propozycja rozszerzenia porządku posiedzenia o punkt: „projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia oraz podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Barbarze Żeliźniak – Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie do występowania w imieniu Powiatu Wołowskiego przy przystąpieniu do składania wniosku o akredytację w programie Erasmus na lata 2021-2027,

Akredytacja Erasmus 2020 w obszarze kształcenia dorosłych, kształcenia i szkolenia zawodowego oraz edukacji szkolnej” została przyjęta przez Zarząd jednogłośnie.

Proponowany porządek posiedzenia z rozszerzeniem o powyższe został przyjęty przez członków Zarządu jednogłośnie.

Ad. 3 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny merytorycznej ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie wykonania zadań publicznych Powiatu Wołowskiego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r.

P. Starosta wskazał, iż nieobecność P. M. Tkaczyk Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie wynika ze względów bezpieczeństwa epidemiologicznego Covid-19. Następnie przedstawił projekt uchwały z uzasadnieniem. Wskazał, iż w związku z uchwałą nr 100/308/20 Zarządu Powiatu Wołowskiego z dnia 30 września 2020 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie wykonania zadań publicznych Powiatu Wołowskiego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r., zachodzi potrzeba powołania komisji konkursowej. Uchwała jest zasadna i celowa.

Zarząd 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny merytorycznej ofert złożonych w ramach otwartego konkursu ofert na wsparcie wykonania zadań publicznych Powiatu Wołowskiego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2020 r.

Pani Skarbnik przybyła na posiedzenie.

Ad.4 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2020 rok.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały z uzasadnieniem. Wskazała, iż ogółem zmiany budżetu obejmują:

- po stronie dochodów zwiększa się budżet o 335.009,96 zł, w tym: dochody bieżące 242.509,96 zł, dochody majątkowe 92.500,00 zł,
- po stronie wydatków zwiększa się budżet o 335.009,96 zł, w tym: wydatki bieżące 220.509,96 zł, wydatki majątkowe 114.500,00 zł.

N/w zmiany budżetu obejmują: zmiany wielkości dotacji i wydatków nimi finansowanych, rozwiązanie rezerw oraz zmiany wynikające z toku realizacji budżetu. Na podstawie zawartej umowy na realizację wsparcia dla Domów Pomocy Społecznej i Szpitali w walce z epidemią COVID-19 w ramach projektu pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu spowodowanemu przez COVID - 19” w ramach Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, zwiększa się budżet po stronie dochodów i wydatków o 312.833,96 zł, tym: zadania bieżące 220.333,96 zł, zadanie inwestycyjne 92.500,00 zł, z przeznaczeniem na zakup sprzętu medycznego. Zakupiony sprzęt nieodpłatnie przekazany zostanie w użytkowanie Spółce PCM w Wołowie, (rozdział 85195).

Na podstawie pisma nr: FB-BP.3111.354.2020.MK Wojewody Dolnośląskiego z dnia 07 października 2020 r., w związku z decyzją Ministra Finansów MF/FS7.4143.3.189.2020.MF3436, w rozdziale 75421 – zarządzenie kryzysowe dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków bieżących o 22.176,00 zł, tytułem dotacji celowej na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na sfinansowanie zadań związanych ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenienia się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2 zwanej COVID – 19.

Rozwiązują się rezerwę ogólną w wysokości 5.900,00 zł, z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania koronawirusa COVID – 19 (rozdział 75421).

Rozwiązują się rezerwę celową na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 27.675,00 zł przeznaczaniem na przeciwdziałanie rozprzestrzeniania się koronawirusa COVID – 19, w ramach których zakupiona zostanie komora do dezynfekcji (rozdział 75421).

Rozwiązują się rezerwę celową w kwocie 44.200,00 zł, na zadania oświatowe z przeznaczeniem na nagrody organu prowadzącego dla dyrektorów i nauczycieli jednostek oświatowych.

Pozostałe zmiany wynikają z toku realizacji budżetu, obejmują przesunięcia w ramach wydatków bieżących i majątkowych między paragrafami w n/w jednostkach:

- w rozdziale 60014 w budżecie Starostwa Powiatowego w Wołowie z wydatków bieżących przesuwa się środki w wysokości 22.000,00 zł, na nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup wraz z montażem radaru prędkości w pasie drogi powiatowej 1289 D, przy ul. Marii Curie-Skłodowskiej w Wołowie”,
- w rozdziale 80115 w budżecie Zespołu Szkół Zawodowych w Wołowie,
- w rozdziale 80115 w budżecie Zespołu Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Zarząd 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2020 rok.

Ad. 5 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie planu finansowego dla rachunku środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2020 rok.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Dodała, iż stosownie do powołanych w podstawie prawnej przepisów, zarząd powiatu opracowuje plan finansowy dla rachunku środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Zarząd 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjął uchwałę w sprawie planu finansowego dla rachunku środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2020 rok.

Ad.6 Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie pełnomocnictwa Pani Barbarze Żeliźniak – Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie do występowania w imieniu Powiatu Wołowskiego przy przystąpieniu do składania wniosku o akredytację w programie Erasmus na lata 2021-2027, Akredytacja Erasmus 2020 w obszarze kształcenia dorosłych, kształcenia i szkolenia zawodowego oraz edukacji szkolnej.

P. Starosta wskazał, iż w związku z pismem Pani Dyrektor Barbary Żeliźniak do Zarządu o zgodę na wystąpienie w imieniu Powiatu Wołowskiego przy składaniu wniosku o akredytację w programie Erasmus na lata 2021-2027, Akredytacja Erasmus 2020 w obszarze kształcenia dorosłych, kształcenia i szkolenia zawodowego oraz edukacji szkolnej niezbędne jest podjęcie uchwały upoważniającej do reprezentowania organu oraz wszystkich czynności związanych z projektem i jego realizacją. Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania.

Zarząd 5 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjął uchwałę w sprawie pełnomocnictwa Pani Barbarze Żeliźniak – Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie do występowania w imieniu Powiatu Wołowskiego przy przystąpieniu do składania wniosku o akredytację w programie Erasmus na lata 2021-2027, Akredytacja Erasmus 2020 w obszarze kształcenia dorosłych, kształcenia i szkolenia zawodowego oraz edukacji szkolnej.

Ad. 7 Sprawy różne.

P. Starosta poinformował o trudnej sytuacji na terenie Gminy Wińsko dot. odebrania dzieci rodzinie decyzją sądu i potrzeby umieszczenia ich w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Dodał, iż obecnie trwają intensywne działania mające na celu zapewnienie miejsc dla dzieci w placówkach na terenie powiatu wołowskiego.

P. Starosta wskazał, iż wpłynęło pismo spółki medycznej „PCM” sp. z o.o. w sprawie wezwania do objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym oraz wniesienia wkładu na pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale. Dodał, iż pismo wpłynęło 08.10 br., Powiat Wołowski został wezwany do wydatkowania na objęcie udziałów spółki „PCM”, do momentu do kiedy udziały nie zostaną opłacone, pojedyncze wpływy udziałowców będą nieskuteczne. Z uwagi na niespójność zapisów umowy „PCM” trwa spór prawny.

Pani Skarbnik nadmieniła, iż powinna być opinia kancelarii tut. Starostwa w tym zakresie.

P. Starosta w odniesieniu do spraw bieżących w zakresie służby zdrowia wskazał, iż trwają prace remontowe w szpitalu „PCM”, które wykonywane są przez właściciela - Gminę Brzeg Dolny. Nadto w Brzegu Dolnym w przychodni wykonywane są wymazy na Covid-19 te zlecone przez tut. Sanepid oraz na życzenie.

P. Wicestarosta poinformował o aktualnych rozmowach w sprawie uruchomienia komunikacji na terenie powiatu wołowskiego. Wpłynęły oferty przewoźników. Do decyzji Zarządu pozostawia termin uruchomienia komunikacji, biorąc pod uwagę rozwój pandemii Covid-19 na terenie powiatu. Sprawa do rozstrzygnięcia na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

Nadto wskazał, iż pojawiły się wnioski mieszkańców powiatu wołowskiego w sprawie wywieszeniem flagi Białorusi przy urzędzie to jest wyrażenia solidarności z Białorusią. Pan Starosta poddał sprawę pod dyskusję Członków Zarządu.

P. A. Fojt wskazał, aby zastanowić się nad tym tematem.

Ad. 8 Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu nr 100 z dnia 30.09.2020 r. oraz nr 101 z dnia 07.10.2020 r.

Protokół Zarządu Powiatu nr 100 z dnia 30.09.2020 r. został przez Członków Zarządu przyjęty jednogłośnie.

Protokół Zarządu Powiatu nr 101 z dnia 07.10.2020 r. został przez Członków Zarządu przyjęty jednogłośnie.

Ad.9 Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku p. Starosta zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:
Marta Drabik

Członkowie:

Janusz Dziarski

Jarosław Iskra

Józef Szumilas

Artur Fojt

Anna Wróbel